%ﬁé UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO
12 SUPERINTENDENCIA DE PROJETOS E OBRAS
ﬁ:’:’: DIRETORIA DE PLANOS E PROJETOS
OBRA: REFORMA DO GABINETE DO REITOR DA UFPE E ENTORNO
LOCAL: CAMPUS JOAQUIM AMAZONAS - UFPE
SINAPI NAO DESONERADO JUN/2023 PRAZO BD!I TAXAS (LS)
OBRA SERVIGOS MAT. E EQUIP.
DATA: ]14/07/2023 (DATA DE EMISSAO DO SINAPI) 2 MESES | 24,20% 15,27% 114,55% (H) - 70,11% (MES)
Curva ABC de Servigos
Caodigo Banco Descrigao Tipo Und Quant.  Valor Unit Total Peso (%) Peso
Acumulado
(%)
UFPE 06.20 Proprio FORNECIMENTO E INSTALAQAO DE DIVISORIA ACUSTICA PARE - m? 34,87 600,00 20.922,00 7,74 7,74
TIPO PISO TETO, PAINEIS MONQBLOCOS, ESPESSURA PAREDES/PAINEIS
600 MM A 800 MM, MIQLO EM LA DE ROCHA, ESTRUTURA
EM PERFIL DE ALUM[NIO EXTRUDADO, LINHA SPAZIO 600,
SISTEMA DE RODAPE COM SHAFT, ACABAMENTO
BRANCO ARTICQ, FABRICANTE DIVIFORMA OU
EQUIVALENTE TECNICO
UFPE Préprio  GERENCIAMENTO DE OBRA (ADMINISTRAGAO LOCAL) SEDI - SERVICOS UN 1,0 18.488,01 18.488,01 6,84 14,57
0.1GABINET DIVERSOS
E REITORIA
UFPE 06.21 Préprio FORNECIMENTO E INSTALAGAO DE DIVISQRIA ACUSTICA PARE - m? 19,29 780,00 15.046,20 5,56 20,14
TIPO PISO TETO, LINHA SPAZIO 600, PAINEIS PAREDES/PAINEIS
MPNOBLOCOS, ESPESSURA 60 MM A 80 MM, MIQLO EM
LA DE ROCHA, ESTRUTURA EM PEBFIL DE ALUMINIO
EXTRUDADO, SISTEMA D,E RODAPE COM SHAFT,
ACABAMENTO BRANCO ARTICO, FABRICANTE DIVIFORMA
OU EQUIVALENTE TECNICO COM VISOR EM VIDRO LISO E
TRANSPARENTE ESPESSURA 4MM NOS TRECHOS
DEMARCADOS
98459 SINAPI TAPUME COM TELHA METALICA. AF_05/2018 CANT - CANTEIRO DE m? 88,0 126,03 11.090,64 4,10 24,24
OBRAS
UFPE Préprio  PORTA DE GIRO COM 01 FOLHA, I?IMENSAO 0,80X2,10M, ASTU - ASSENTAMENTO UN 5,0 2.200,00 11.000,00 4,07 28,30
10.115 COMPLETA, PARA DIVISORIA ACUSTICA TIPO PISO TETO DE TUBOS E PECAS
LINHA SPAZIO 600, INSTALADA EM MONTANTE METALICO
NTR , FABRICANTE DIVIFORMA OU EQUI\{ALENTE
TECNICO - FORNECIMENTO E INSTALACAO
UFPE 17.05 Proprio  FORRO FIXO EM PLACA DE GESSO ACARTONADO LISO, SEDI-SERVICOS m? 107,18 91,89 9.848,77 3,64 31,94
ESPESSURA 12,5 MM, ESTRUTURADO ATRAVES DE DIVERSOS
ESTRUTURA DE ACO GALVANIZADO, TIRA_NTE SUPORTE
NIVELADOR, JUNTA RODA TE]’O, DIMENSOES 5 X 10 CM -
FORNECIMENTO E INSTALACAO
98297 SINAPI CABO ELIE_TRONICO CATEGORIA 6, INSTALADO EM INES - INSTALAGOES M 1.400,0 6,98 9.772,00 3,61 35,56
EDIFICAC/—\_O INSTITUCIONAL - FORNECIMENTO E ESPECIAIS
INSTALACAO. AF 11/2019 B
UFPE 23.26 Proprio BANCADA TIPO B1, DIMENSAO 3.35X0.50M H=0.80M, EM SEDI - SERVICOS un 1,0 7.800,00 7.800,00 2,88 38,44
UFPE 23.28 Préprio  BANCO TIPO "U" DIMENSAO 2.55X0.47 / 12.86X0.47/ SEDI - SERVICOS un 1,0 6.440,00 6.440,00 2,38 40,82
93210 SINAPI EXECUGAO DE REFEITORIO EM CANTEIRO DE OBRA EM  CANT - CANTEIRO DE m? 10,0 634,34 6.343,40 2,35 43,17
00039512 SINAPI  FORRO DE FIBRA MINERAL EM PLACAS DE 1250 X 625 Material m? 67,21 92,93 6.245,82 2,31 45,48
MODELO Préprio  Luminaria de embutir, com 02 lampadas tubulares T8 de Led  ASTU - ASSENTAMENTO UN 31,0 195,76 6.068,56 2,24 47,72
UFPE 23.27 Préprio  BANCADA TIPO B2, DIMENSAO 3.35X0.50M H=0.80M, EM SEDI - SERVICOS un 1,0 5.900,00 5.900,00 2,18 49,90
UFPE Préprio  BANDEIRA EM VIDRO TEMPERADO, DIMENSAO 3,30 X 0,50 ESQV - m? 3,3 1.704,61 5.625,21 2,08 51,98
UFPE 13.18 Proprio  ACCESS POINT, DUAL BAND (2.4 E 5 GHZ, ANTENAS INEL - INSTALACAO UND 1,0 5.079,15 5.079,15 1,88 53,86
MODELO Préprio  BACIA SANITARIA EM LOUGA COM CAIXA ACOPLADA NA  INHI - INSTALA(,_‘,OES CJ 2,0 2.513,38 5.026,76 1,86 55,72
UFPE Proprio CUBA SUSPENSA QUADRADA COM MESA, EM LOUCA NA INHI - INSTALA(,_‘,OES UN 2,0 2.188,08 4.376,16 1,62 57,34
UFPE 10.97 Préprio PORTA DE GIRO COM 01 FOLHA, DIMENSAO 0,80X2,10M, ESQV - UN 2,0 1.901,47 3.802,94 1,41 58,74
UFPE Proprio ESQUADRIA TIPO MAXIMAR NA LINHA 25 EM ALUMiNIO ESQV - UN 4,0 839,16 3.356,64 1,24 59,99
104640 SINAPI  PINTURA LATEX ACRILICA STANDARD, APLICACAO PINT - PINTURAS m? 239,6 12,44 2.980,62 1,10 61,09
UFPE_0.10 Préprio MOBILIZACAO/DESMOBILIZACAO DE CONTAINER (REF 1 UN 6,0 483,34 2.900,04 1,07 62,16
UFPE Préprio  BOX EM VIDRO TEMPERADO INCOLOR DIMENSAO ESQV - UN 2,0 1.400,00 2.800,00 1,04 63,19
Canteiro 02 Préprio  FOSSA E SUMIDOURO PARA BARRACAO (REF SEINFRA  CANT - CANTEIRO DE UN 1,0 2.747,87 2.747,87 1,02 64,21
103328 SINAPI  ALVENARIA DE VEDAGAO DE BLOCOS CERAMICOS PARE - m? 32,31 81,35 2.628,41 0,97 65,18
UFPE 12.35 Préprio ELETROCALHA METALICA TIPO U PERFURADA EM CHAPA SEDI - SERVICOS M 60,0 38,69 2.321,40 0,86 66,04
87529 SINAPI  MASSA UNICA, PARA RECEBIMENTO DE VPINTURA, EM REVE - REVESTIMENTO m? 54,96 41,68 2.290,73 0,85 66,89
UFPE Proprio PRATELEIRA EM METAL, REF. 2031 C33 NA COR SEDI - SERVICOS UN 2,0 1.129,96 2.259,92 0,84 67,72
88494 SINAPI EMASSAMENTO COM MASSA LATEX, APLICAGAO EM PINT - PINTURAS m? 116,68 19,33 2.255,42 0,83 68,56
UFPE 02.11 Proprio  PLACA DE OBRAVEM CHAPA DE ACO GALVANIZADO - SEDI - SERVICOS m? 6,0 372,58 2.235,48 0,83 69,38
UFPE Préprio CANALETA DE ALUMINIO SIMPLES DIMENSAO 73X25MM  SEDI - SERVICOS M 15,0 148,09 2.221,35 0,82 70,21
95816 SINAPI CONDULETE DE PVC, TIPO X, PARA ELETRODUTO DE INEL - INSTALACAO UN 62,0 35,69 2.212,78 0,82 71,02
UFPE 16.95 Préprio  REVESTIMENTO EM CERAMICA TIPO A, ACABAMENTO REVE - REVESTIMENTO m? 16,2 131,15 2.124,63 0,79 71,81
00010778 SINAPI  LOCACAO DE CONTAINER 2,30 X 6,00 M, ALT. 2,50 M, Equipamento MES 2,0 1.053,75 2.107,50 0,78 72,59
104642 SINAPI  PINTURA LATEX ACRILICA STANDARD, APLICACAO PINT - PINTURAS m? 194,06 10,21 1.981,35 0,73 73,32
Modelo Préprio REVESTIMENTO EM PORCELANATO TECNICO, FORMATO PISO - PISOS m? 9,5 188,93 1.794,83 0,66 73,98
CTG-06 Proprio  Certificagado de ponto metalico CAT-6 (REF IOPES 160869) INES - INSTALAGOES UN 37,0 48,31 1.787,47 0,66 74,65
UFPE 16.97 Préprio  RODAPE EM POLIESTILENO NA COR BRANCA, COM 100 PISO - PISOS m 16,4 106,67 1.749,38 0,65 75,29
00010775 SINAPI  LOCACAO DE CONTAINER 2,30 X 6,00 M, ALT. 2,50 M, COM Equipamento MES 2,0 843,00 1.686,00 0,62 75,92
UFPE 06.22 Proprio  DIVIBOX EM NANOGLASS NA COR CINZA ALTURAS 5/6 SEDI - SERVICOS M 3,2 520,60 1.665,92 0,62 76,53
91926 SINAPI CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 2,5 MM?, ANTI- V INEL - INSTALACAO M 420,0 3,96 1.663,20 0,61 77,15
UFPE 03.1 Préprio ELA_BORA(;AO DE PROGRAMAS DE SEGURANCA E SEDI - SERVICOS UN 1,0 1.600,00 1.600,00 0,59 77,74
95817 SINAPI CONDULETE DE PVC, TIPO X, PARA ELETRODUTO DE INEL - INSTALACAO UN 37,0 40,98 1.516,26 0,56 78,30
91924 SINAPI CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 1,5 MM?, ANTI- INEL - INSTALACAO M 550,0 2,73 1.501,50 0,56 78,85

Pégina 1de 4




%ﬁé UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO
12 SUPERINTENDENCIA DE PROJETOS E OBRAS
ﬁ:’:’: DIRETORIA DE PLANOS E PROJETOS
OBRA: REFORMA DO GABINETE DO REITOR DA UFPE E ENTORNO
LOCAL: CAMPUS JOAQUIM AMAZONAS - UFPE
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Curva ABC de Servigos
Caodigo Banco Descrigao Tipo Und Quant.  Valor Unit Total Peso (%) Peso
Acumulado
(%)
UFPE_0.4 Proprio  ENTRADA DE ENERGIA E_LETRICA PROVISORIA PARA CANT - CANTEIRO DE UN 1,0 1.497,17 1.497,17 0,55 79,41
UFPE Préprio  DUCHA HIGIENICA COM REGISTRO E DERIVAGAO, INHI - INSTALA(}OES UN 2,0 721,97 1.443,94 0,53 79,94
UFPE 17.04 Proprio  FORRO FIXO EM PLACA DE GESSO ACARTONADO LISO,  SEDI - SERVICOS m? 9,5 147,27 1.399,06 0,52 80,46
UFPE 16.96 Proprio  PISO EM GRANITO NATURAL POLIDO TIPO VERDE PISO - PISOS m? 2,81 495,39 1.392,04 0,51 80,97
UFPE 10.98 Préprio  FOLHA DE PORTA DE GIRO, DIMENSAO 0,80X2,10M, EM ESQV - UN 1,0 1.389,45 1.389,45 0,51 81,49
UFPE 13.06 Préprio  FORNECIMENTO E INSTALAGAO DE PATCH CORD LIPR - LIGAGCOES UN 37,0 37,12 1.373,44 0,51 82,00
UFPE 23.01 Proprio  LIMPEZA DA OBRA SEDI - SERVICOS m? 395,78 3,37 1.333,77 0,49 82,49
102218 SINAPI  PINTURA TINTA DE ACABAMENTO (PIGMENTADA) PINT - PINTURAS m? 83,25 15,94 1.327,00 0,49 82,98
00010776 SINAPI  LOCACAO DE CONTAINER 2,30 X 6,00 M, ALT. 2,50 M, Equipamento MES 2,0 658,59 1.317,18 0,49 83,47
97633 SINAPI  DEMOLIGAO DE REVESTIMENTO CERAMICO, DE FORMA  SERP - SERVICOS m? 59,46 22,04 1.310,49 0,48 83,95
88484 SINAPI  FUNDO SELADOR ACRILICO, APLICAGAO MANUAL EM PINT - PINTURAS m? 239,6 5,02 1.202,79 0,44 84,40
UFPE_0.2 Préprio LIQACAO PROVISORIA DE AGUA, INCLUSIVE CAIXA CANT - CANTEIRO DE UN 1,0 1.118,44 1.118,44 0,41 84,81
UFPE 01.66 Proprio  DESTINAGAO FINAL DE RESIDUOS DA CONSTRUGAO SERP - SERVICOS T 36,98 30,00 1.109,40 0,41 85,22
UFPE 13.07 Préprio  FORNECIMENTO E INSTALAGAO DE PATCH CORD LIPR - LIGAGCOES UN 37,0 29,92 1.107,04 0,41 85,63
UFPE 01.E Préprio  CONJUNTO DE MOBILIARIO PARA REFEITORIO ASTU - ASSENTAMENTO UN 1,0 1.105,63 1.105,63 0,41 86,04
UFPE 13.60 Proprio  TOMADA FEMEA COM 02 CONECTORES RJ45 GIGALAN SEDI - SERVICOS UN 9,0 116,53 1.048,77 0,39 86,42
UFPE Proprio  SUPORTE TIPO MAO FRANCESA PARA ELETROCALHA SEDI - SERVICOS UN 50,0 20,02 1.001,00 0,37 86,80
UFPE Préprio  LUMINARIA DE EMBUTIR QUADRADA COM TECNOLOGIA ~ SEDI - SERVICOS UN 10,0 99,92 999,20 0,37 87,16
UFPE Préprio  LUMINARIA EMBUTIDA TIPO CANALETA CORPO EM ~ SEDI- SERVICOS UN 4,0 246,91 987,64 0,37 87,53
88485 SINAPI  FUNDO SELADOR A_CRiLICO, APLICAGAO MANUAL EM PINT - PINTURAS m? 232,76 4,11 956,64 0,35 87,88
UFPE 11.35 Préprio  CHUVEIRO METALICO TRADICIONAL COM TUBO DE SEDI - SERVICOS UN 2,0 471,27 942,54 0,35 88,23
92510 SINAPI MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA DE LAJE FUES - FUNDAGOES E m? 13,11 71,54 937,88 0,35 88,58
UFPE 23.39 Proprio  MATERIAL DE CONSUMO - MENSAL SEDI - SERVICOS MES 2,0 463,26 926,52 0,34 88,92
UFPE_01.34 Préprio  DEMOLIGAO DE DIVISORIAS TIPO NAVAL (REF ORSE 45 m? 46,55 18,96 882,58 0,33 89,25
UFPE 02.13 Préprio  PROJETO DE INSTALAGAO ELETRICA NO CANTEIRO SEDI - SERVICOS UN 1,0 873,52 873,52 0,32 89,57
90441 SINAPI  FURO EM CONCRETO PARA DIAMETROS MAIORES QUE  INHI - INSTALA(}OES UN 6,0 144,83 868,98 0,32 89,89
UFPE Préprio  APLICAGAO E LIXAMENTO DE MASSA ACRILICA EM PINT - PINTURAS m? 47,29 17,73 838,45 0,31 90,20
95749 SINAPI  ELETRODUTO DE ACO GALVANIZADO, CLASSE LEVE, DN  INEL - INSTALAGAO M 30,0 27,90 837,00 0,31 90,51
91871 SINAPI  ELETRODUTO RIGIDO ROSCAVEL, PVC, DN 25 MM (3/4"), INEL - INSTALAGAO M 60,0 13,87 832,20 0,31 90,82
UFPE 23.19 Préprio  PLACA DE INAUGURAGAO (0,40 X 0,60) M COM LOGO DA SEDI - SERVICOS un 1,0 797,34 797,34 0,29 91,11
UFPE_01.20 Préprio  CARGA MANUAL DE ENTULHO EM CAMINHAO SERP - SERVICOS m* 26,76 29,01 776,30 0,29 91,40
UFPE Préprio  ACABAMENTO PARA REGISTRO DE PRESSAO, REF. SEDI - SERVICOS UN 2,0 381,96 763,92 0,28 91,68
UFPE Préprio  ACABAMENTO PARA REGISTRO DE GAVETA, REF. SEDI - SERVICOS UN 2,0 371,96 743,92 0,28 91,96
UFPE 13.12 Préprioc  TOMADA FEMEA COM 02 CONECTORES RJ45 GIGALAN INEL - INSTALAGAO UN 9,0 79,41 714,69 0,26 92,22
91929 SINAPI  CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 4 MM?, ANTI-CHAMA INEL - INSTALAGAO M 100,0 6,50 650,00 0,24 92,46
UFPE 23.34 Préprio  DESATIVAGAO DE TANQUE SEPTICO SEDI - SERVICOS UN 1,0 634,23 634,23 0,23 92,70
UFPE Préprio  CABIDE COM ACABAMENTO CROMADO REF. 2060.C33 SEDI - SERVICOS UN 2,0 306,31 612,62 0,23 92,92
97642 SINAPI  REMOGAO DE TRAMA METALICA OU DE MADEIRA PARA  SERP - SERVICOS m? 185,49 3,28 608,40 0,22 93,15
98564 SINAPI  PROTEGAO MECANICA DE SUPERFICIE VERTICAL COM IMPE - B m? 11,17 53,00 592,01 0,22 93,37
95875 SINAPI  TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 10 M®, TRAN - TRANSPORTES,  M3XKM 267,61 2,20 588,74 0,22 93,59
92000 SINAPI  TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (1 MODULO), 2P+T 10 A, INEL - INSTALAGAO UN 19,0 30,80 585,20 0,22 93,80
91866 SINAPI  ELETRODUTO RIGIDO ROSCAVEL, PVC, DN 20 MM (1/2"), INEL - INSTALAGAO M 70,0 8,21 574,70 0,21 94,01
100206 SINAPI  TRANSPORTE HORIZONTAL COM JERICA DE 90 L, DE SEDI - SERVICOS M3XKM 0,54 1.050,67 567,36 0,21 94,22
95801 SINAPI  CONDULETE DE ALUMINIO, TIPO X, PARA ELETRODUTO INEL - INSTALAGAO UN 14,0 40,43 566,02 0,21 94,43
98557 SINAPI IMPERMEABILIZA(;/E\O DE SUPERFICIE COM EMULSAO IMPE - B m? 13,11 42,96 563,20 0,21 94,64
UFPE Préprio CONCRETAGEM DE VIGAS E LAJES, FCK=25 MPA, FUES - FUNDAGOES E m*® 0,66 852,35 562,55 0,21 94,85
89356 SINAPI TUBO, PVC, SOLDA\{EL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL  INHI - INSTALA(}OES M 25,0 22,20 555,00 0,21 95,05
UFPE 16.99 Proprio APLIQAQAO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LATEX REVE - REVESTIMENTO m? 38,71 13,84 535,74 0,20 95,25
87545 SINAPI  EMBOCO, PARA RECEBIMENTO DE CER/:\M_ICA, EM REVE - REVESTIMENTO m? 16,2 30,24 489,88 0,18 95,43
UFPE 02.10 Préprio CONSUMO DE TELEFONIA E INTERNET SEDI - SERVICOS MES 2,0 243,99 487,98 0,18 95,61
UFPE Préprio  PELICULA NA COR BRANCA EM ESQUADRIA EXISTENTE ~ ESQV - m? 6,93 70,00 485,10 0,18 95,79
UFPE 23.02 Proprio  AS BUILT - COMO CONSTRUiDO E MANUAL DE SEDI - SERVICOS m? 395,78 1,11 439,31 0,16 95,96
87735 SINAPI  CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAGO 1:4 (CIMENTO E PISO - PISOS m? 9,5 43,55 413,72 0,15 96,11
98563 SINAPI  PROTEGAO MECANICA DE SUPERFICIE HORIZONTAL IMPE - B m? 10,8 35,87 387,39 0,14 96,25
100229 SINAPI  TRANSPORTE VERTICAL MANUAL, 1 PAVIMENTO, DE SEDI - SERVICOS KG 36.977,63 0,01 369,77 0,14 96,39
97661 SINAPI  REMOGAO DE CABOS ELETRICOS, DE FORMA MANUAL,  SERP - SERVICOS M 564,0 0,65 366,60 0,14 96,52
97640 SINAPI  REMOGCAO DE FORROS DE DRYWALL, PVC E SERP - SERVICOS m? 175,25 1,83 320,70 0,12 96,64
UFPE Préprio  JUNGAO DUPLA, PVC, SERIE NORMAL, 100 X 100X100 MM, INHI - INSTALA(}OES UN 2,0 159,32 318,64 0,12 96,76
91959 SINAPI  INTERRUPTOR SIMPLES (2 MODULOS), 10A/250V, INEL - INSTALAGAO UN 7,0 44,80 313,60 0,12 96,88
87879 SINAPI CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS  REVE - REVESTIMENTO m? 71,16 4,40 313,10 0,12 96,99
92386 SINAPI  JOELHO 90 GRAUS, EM FERRO GALVANIZADO, DN 40 (1 INHI - INSTALA(}OES UN 4,0 76,32 305,28 0,11 97,11
UFPE 02.06 Proprio  CONJUNTO DE EPIs (BOTA, CAPACETE) PARA SEDI - SERVICOS CJ 1,0 300,84 300,84 0,11 97,22
88495 SINAPI  EMASSAMENTO COM MASSA LATEX, APLICACAO EM PINT - PINTURAS m? 28,98 10,29 298,20 0,11 97,33
UFPE 23.64 Proprio  DESATIVAGAO DE SUMIDOURO SEDI - SERVICOS UN 1,0 284,23 284,23 0,11 97,43
101909 SINAPI  EXTINTOR DE INCENDIO PORTATIL COM CARGA DE PQS INES - INSTALAGOES UN 1,0 272,89 272,89 0,10 97,53
98555 SINAPI IMPERMEABILIZA(;AO DE SUPERFiCIE COM ARGAMASSA  IMPE - B m? 9,5 28,10 266,95 0,10 97,63
UFPE Préprio  LUMINARIA TIPO PLAFON REDONDO, DIAMETRO 30 CM,  SEDI - SERVICOS UN 2,0 131,66 263,32 0,10 97,73
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Curva ABC de Servigos
Caodigo Banco Descrigao Tipo Und Quant.  Valor Unit Total Peso (%) Peso
Acumulado
(%)
UFPE 23.21 Préprio  REMOGAO DE TAPUME/ CHAPAS METALICAS, DE FORMA  SEDI - SERVICOS m? 88,0 2,90 255,20 0,09 97,82
Préprio  ART DE EXECUGAO DA OBRA Taxas UN 1,0 254,59 254,59 0,09 97,92
91870 SINAPI  ELETRODUTO RIGIDO ROSCAVEL, PVC, DN 20 MM (1/2"), INEL - INSTALAGAO M 20,0 12,13 242,60 0,09 98,01
UFPE 11.28 Proprio  DISPENSER PARA SABONETE LIQUIDO PARA SER USADO SEDI - SERVICOS UN 2,0 100,15 200,30 0,07 98,08
95750 SINAPI  ELETRODUTO DE ACO GALVANIZADO, CLASSE LEVE, DN  INEL - INSTALAGAO M 6,0 32,75 196,50 0,07 98,15
UFPE 11.26 Préprio  DISPENSER PARA PAPEL HIGIENICO TIPO ROLAO (300/  SEDI - SERVICOS UN 2,0 97,45 194,90 0,07 98,23
UFPE 11.27 Préprio  DISPENSER PARA PAPEL TOALHA TIPO INTERFOLHAS 2 SEDI - SERVICOS UN 2,0 97,45 194,90 0,07 98,30
UFPE Proprio  ADAPTADOR DE ELETRODUTO PARA CANALETA DE SEDI - SERVICOS UN 2,0 96,86 193,72 0,07 98,37
89707 SINAPI  CAIXA SIFONADA, PVC, DN 100 X 100 X 50 MM, JUNTA INHI - INSTALAQOES UN 4,0 43,87 175,48 0,06 98,44
UFPE 12.06 Préprio  SAIDA HORIZONTAL PARA ELETRODUTO 3/4" - INEL - INSTALAGAO UN 25,0 6,87 171,75 0,06 98,50
UFPE 05.76 Proprio GEOTE)ETIL NAO TECIDO 100% POLIESTER, RESISTENCIA SEDI - SERVICOS m? 10,13 16,84 170,58 0,06 98,56
89865 SINAPI  TUBO, PVC, SOLDAVEL, DN 25MM, INSTALADO EM DRENO INHI - INSTALAQOES M 10,0 16,25 162,50 0,06 98,62
UFPE Préprio  MOVEIS E UTENSILIOS - TIPO B SEDI - SERVICOS MES 2,0 75,83 151,66 0,06 98,68
GAB_01 - Préprio  REMOGAO DE RODAPE EM MADEIRA SERP - SERVICOS M 19,8 7,06 139,78 0,05 98,73
89712 SINAPI  TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, INHI - INSTALAQOES M 5,0 27,35 136,75 0,05 98,78
CB_04 Proprio  Remogéo de bancada de granito (ou marmore) - ORIGEM SERP - SERVICOS m? 5,28 25,25 133,32 0,05 98,83
90373 SINAPI  JOELHO 90 GRAUS COM BUCHA DE LATAO, PVC, INHI - INSTALAQOES UN 10,0 12,30 123,00 0,05 98,87
GAB_02 Proprio  RETIRADA CORTINAS - REF. SBC 022086 SERP - SERVICOS m? 35,37 3,40 120,25 0,04 98,92
89746 SINAPI  JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO INHI - INSTALAQOES UN 4,0 29,79 119,16 0,04 98,96
97622 SINAPI  DEMOLIGAO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO, DE SERP - SERVICOS m* 2,0 55,43 110,86 0,04 99,00
UFPE 15.04 Proprio  TUBO ESPONJOSO DE POLIETILENO DN 25 MM COM FOMA - FORNECIMENTO m 10,0 10,96 109,60 0,04 99,04
UFPE 11.45 Préprio  REDUGAO EXCENTRICA, PVC, SERIE NORMAL, 100 X50  INHI - INSTALAQOES UN 4,0 25,97 103,88 0,04 99,08
92023 SINAPI  INTERRUPTOR SIMPLES (1 MODULO) COM 1 TOMADA DE INEL - INSTALAGAO UN 2,0 49,83 99,66 0,04 99,12
89395 SINAPI  TE, PVC, SOLDA\/EL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU INHI - INSTALAQOES UN 8,0 12,10 96,80 0,04 99,16
Préprio  ART PROJETO INSTALAGAO ELETRICA CANTEIRO Taxas UN 1,0 96,62 96,62 0,04 99,19
Préprio  ART DE ELABORAGAO DE PGR Taxas UN 1,0 96,62 96,62 0,04 99,23
93184 SINAPI  VERGA PRE-MOLDADA PARA PORTAS COM ATE 1,5 M DE FUES - FUNDAGOES E M 2,4 40,15 96,36 0,04 99,26
91992 SINAPI  TOMADA ALTA DE EMBUTIR (1 MODULO), 2P+T 10 A, INEL - INSTALAGAO UN 2,0 43,62 87,24 0,03 99,30
97644 SINAPI  REMOGAO DE PORTAS, DE FORMA MANUAL, SEM SERP - SERVICOS m? 9,45 8,97 84,76 0,03 99,33
102192 SINAPI  REMOGAO DE VIDRO TEMPERADO FIXADO EM PERFIL U. ESQV - m? 5,76 14,67 84,49 0,03 99,36
UFPE 13.44 Proprio  CURVA CURTA DE 90 GRAUS PARA ELETRODUTO SEDI - SERVICOS UN 5,0 16,73 83,65 0,03 99,39
CB_71 Préprio REMOGAO DE ARMARIO DE EMBUTIR. ORIGEM ORSE 31  SEDI - SERVICOS m? 4,29 19,14 82,11 0,03 99,42
89353 SINAPI  REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATAO, ROSCAVEL, 3/4" - INHI - INSTALAQOES UN 2,0 40,83 81,66 0,03 99,45
89866 SINAPI  JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDAVEL, DN 25MM, INHI - INSTALAQOES UN 12,0 6,78 81,36 0,03 99,48
89378 SINAPI LUVA, PVC, SOLDAVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL  INHI - INSTALAQOES UN 12,0 6,51 78,12 0,03 99,51
UFPE 13.41 Proprio  FORNECIMENTO E INSTALAGAO DE ABRAGADEIRA INEL - INSTALAGAO UN 10,0 7,28 72,80 0,03 99,54
UFPE 23.10 Préprio  DEMOLIGAO DE REFEITORIO EM CHAPA DE MADEIRA SEDI - SERVICOS m? 10,0 7,10 71,00 0,03 99,56
102719 SINAPI  ENCHIMENTO DE BRITA PARA DRENO, LANCAMENTO DROP - m* 0,51 138,79 70,78 0,03 99,59
97092 SINAPI  ARMAGAO PARA EXECUGAO DE RADIER, PISO DE FUES - FUNDAGOES E KG 5,13 13,75 70,53 0,03 99,61
89362 SINAPI  JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDAVEL, DN 25MM, INHI - INSTALAQOES UN 8,0 8,78 70,24 0,03 99,64
UFPE 13.08 Proprio  FORNECIMENTO E COLOCAGAO DE ANILHA PARA LIPR - LIGAGCOES UN 74,0 0,93 68,82 0,03 99,67
89351 SINAPI  REGISTRO DE PRESSAO BRUTO, LATAO, ROSCAVEL, 3/4" INHI - INSTALAGOES UN 2,0 33,78 67,56 0,02 99,69
89711 SINAPI  TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, INHI - INSTALAGOES M 3,0 21,23 63,69 0,02 99,71
99054 SINAPI  ACABAMENTOS PARA FORRO (SANCA DE GESSO REVE - REVESTIMENTO m? 1,09 53,16 57,94 0,02 99,74
95757 SINAPI  LUVA DE EMENDA PARA ELETRODUTO, ACO INEL - INSTALACAO UN 5,0 10,71 53,55 0,02 99,75
99803 SINAPI  LIMPEZA DE PISO CERAMICO OU PORCELANATO COM SEDI - SERVICOS m? 25,7 2,06 52,94 0,02 99,77
UFPE Préprio  TE VERTICAL DE DESCIDA LATERAL PARA ELETROCALHA SEDI - SERVICOS UN 1,0 52,00 52,00 0,02 99,79
97666 SINAPI  REMOGAO DE METAIS SANITARIOS, DE FORMA MANUAL, SERP - SERVICOS UN 6,0 8,63 51,78 0,02 99,81
98558 SINAPI  TRATAMENTO DE RALO OU PONTO EMERGENTE COM IMPE - B UN 6,0 8,35 50,10 0,02 99,83
UFPE Préprio  TE HORIZONTAL PARA ELETROCALHA METALICA TIPOU  SEDI - SERVIGOS UN 1,0 48,82 48,82 0,02 99,85
97663 SINAPI  REMOGAO DE LOUGAS, DE FORMA MANUAL, SEM SERP - SERVICOS UN 4,0 11,85 47,40 0,02 99,87
UFPE 13.11 Préprio  TOMADA FEMEA COM 01 CONECTOR RJ45 GIGALAN INEL - INSTALAGAO UN 1,0 42,68 42,68 0,02 99,88
UFPE 12.34 Préprio  SAIDA LATERAL GALVANIZADA A FOGO PARA SEDI - SERVICOS UN 4,0 9,91 39,64 0,01 99,90
89714 SINAPI  TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 INHI - INSTALAQOES M 1,0 38,08 38,08 0,01 99,91
UFPE 01.63 - Proprio  REMOGCAO DE BANDEIRAS EM ALUMINIO COM VIDRO SERP - SERVICOS m? 1,72 21,39 36,79 0,01 99,92
89383 SINAPI  ADAPTADOR CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA INHI - INSTALAQOES UN 6,0 6,13 36,78 0,01 99,94
UFPE Proprio  TERMINAL DE FECHAMENTO PARA ELETROCALHA SEDI - SERVICOS UN 3,0 11,82 35,46 0,01 99,95
97665 SINAPI  REMOGCAO DE LUMINARIAS, DE FORMA MANUAL, SEM SERP - SERVICOS UN 27,0 1,25 33,75 0,01 99,96
91953 SINAPI  INTERRUPTOR SIMPLES (1 MODULO), 10A/250V, INEL - INSTALACAO UN 1,0 29,31 29,31 0,01 99,98
89381 SINAPI  LUVA COM BUCHA DE LATAO, PVC, SOLDAVEL, DN 25MM  INHI - INSTALAGOES UN 2,0 11,82 23,64 0,01 99,98
97660 SINAPI  REMOGAO DE INTERRUPTORES/TOMADAS ELETRICAS,  SERP - SERVICOS UN 20,0 0,64 12,80 0,00 99,99
97662 SINAPI REMOC/:\O DE TUBULAGOES (TUBOS E CONEXOES) DE  SERP - SERVICOS M 25,0 0,47 11,75 0,00 99,99
100750 SINAPI  PINTURA COM TINTA ALQUIDICA DE ACABAMENTO PINT - PINTURAS m? 0,46 24,07 11,07 0,00 100,00
UFPE 01.62 Préprio  DEMOLIGAO DA BORDA DA SANCA DE GESSO SERP - SERVICOS m? 2,59 3,23 8,36 0,00 100,00
Total sem BDI 270.454,29
Total do BDI 58.870,88
Total Geral 329.325,17
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UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO

&) SUPERINTENDENCIA DE PROJETOS E OBRAS
f;:‘: DIRETORIA DE PLANOS E PROJETOS
OBRA: REFORMA DO GABINETE DO REITOR DA UFPE E ENTORNO
LOCAL: CAMPUS JOAQUIM AMAZONAS - UFPE
SINAPI NAO DESONERADO JUN/2023 PRAZO BD!I TAXAS (LS)
OBRA SERVIGOS MAT. E EQUIP.
DATA: |14/O7/2023 (DATA DE EMISSAO DO SINAPI) 2 MESES 24,20% 15,27% 114,55% (H) - 70,11% (MES)
Curva ABC de Servigos
Caodigo Banco Descrigao Tipo Und Quant.  Valor Unit Total Peso (%) Peso
Acumulado
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